



Urząd Miasta Hajnówka



Kategoria

- 70 lat praw miejskich Hajnówki
- 70 ciekawostek

W tej odsłonie ciekawostek o Hajnówce, chcielibyśmy przedstawić etapy powstawania osiedli mieszkaniowych i proces rozwoju miasta.

Zapraszamy do zapoznania się z wycinkami prasowymi z Gazety Białostockiej z drugiej połowy lat 60. XX w.

tekst artykułu: ROŚNIE NOWE OSIEDLE

Hajnowskie osiedle mieszkaniowe "Millenium" nie będzie już jedynakiem. W szybkim tempie wyrastają w Hajnówce nowe bloki budowane z przeznaczonych na ten cel funduszy miejskich. Domy nowego osiedla zostały zlokalizowane na skraju Puszczy Białowieskiej, przy skrzyżowaniu ul. Lenina z ul. 1 Maja.

Na zdjęciu: fragment budującego się nowego osiedla mieszkaniowego.

tekst artykułu: PIERWSZY DOM HSM

Hajnowska Spółdzielnia Mieszkaniowa przekazała w tych dniach do użytku pierwszy blok mieszkalny, w którym mieszkać będzie 18 rodzin. Obok tego hajnowskiego bloku spółdzielczego powstanie w najbliższych latach całe osiedle spółdzielcze. Trwają prace przy budowie drugiego bloku dla 25 rodzin. Blok ten oddany będzie do użytku na początku przyszłego roku.

Pod trzeci blok dla 30 rodzin wykonano już wykop. Do roku 1970 osiedle liczyć będzie 11 bloków. Szkoda tylko, że jak dotychczas tempo budowy tego osiedla nie jest zbyt zadowalające. Ten pierwszy, nareszcie zakończony blok, budowany był przez trzy lata.

Podpis pod zdjęciem z lewej: Pierwszy z bloków wybudowanych przez Hajnowską Spółdzielnię Mieszkaniową

tekst artykułu: HAJNÓWKA ZMIENIA SIĘ

Jeszcze niedawno hajnowskie ulice straszyły dziurami i kocimi łbami. Przed kilkoma laty zbudowano w mieście nowe budynki poczty, Prezydium PRN, zbudowano dom spółdzielczy przy ul. 1 Maja. Powstały nowe dzielnice mieszkaniowe: osiedle Millenium, "Hajmachles". Przed dziesięcioma laty w Hajnówce nie było ani jednego metra kwadratowego jezdni asfaltowej, dzisiaj główne ulice miasta mają nawierzchnię z kostek. O przeobrażeniu Hajnówki świadczyć mogą chociażby zdjęcia. Na pierwszym - sprzed ośmiu lat - widać pole i bajora. Drugie zdjęcie zrobione w tym samym miejscu przedstawia nową ulicę Lenina z blokami osiedla mieszkaniowego pracowników Hajnowskich Zakładów Przemysłu Drzewnego.

tekst artykułu: NOWA HAJNÓWKA

Centrum Hajnówki zmieni w tym roku swój wygląd. Przy ul. 1 Maja wybudowane zostaną dwa bloki mieszkalne, w których mieścić się będą sklepy i placówki usługowe. Jeszcze w ub. roku plac, na którym trwa budowa, był parkingiem furmanek. [skan czarno-białego zdjęcia prasowego, na którym widać rząd bloków w fazie budowy przy obecnej ul. 3 Maja, przed blokami ustawione jest ogrodzenie]

Podpis pod zdjęciem: Co roku przybywa w Hajnówce nowych chodników i jezdni. Obecnie trwają prace przy układaniu chodników na ponad dwukilometrowym odcinku głównej ulicy miasta - ul. 1 Maja.

Nowe chodniki poprawią nie tylko wygląd tej ulicy, ale przyczynią się przede wszystkim do wygodniejszego poruszania się po nich. Nowe chodniki będą prawie dwukrotnie szersze od poprzednich.

Na zdjęciu: układanie chodnika przy ul. 1 Maja.

Tekst artykułu: Hajnówka (15.02.1967, Gazeta Białostocka)

W okresie międzywojennym, w związku z intensywną rozbudową tartacznictwa, w Hajnówce w ciągu kilkunastu lat ilość mieszkańców wzrosła prawie dwukrotnie. Nie było wtedy jakiegoś perspektywicznego planu rozbudowy miasta. Budowano domy tam, gdzie podobało to się budującemu. W tym okresie tarcica była najbardziej dostępnym materiałem budowlanym, stąd prawie wszystkie domy z tamtego okresu są drewniane, przeważnie parterowe, każdy budowany inaczej, według gustu i możliwości finansowych właściciela. Jeszcze wiele hajnowskich ulic, jak na przykład ta na zdjęciu ul. Waryńskiego (zdjęcie nad tekstem), jest typowym przykładem takiego właśnie budownictwa.

Jest jednak i inna Hajnówka. W ciągu ostatnich dziesięciu lat w mieście powstało wiele nowych ulic dzielnic o prawdziwie miejskim wyglądzie. Powstały całe osiedla bloków mieszkalnych, jak np. osiedle Millenium, osiedle "Hajmachles", czy też powstające przy ul. Wyzwolenia osiedle Hajnowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej. Dzięki nowemu budownictwu hajnowskie ulice - jak np. ta na zdjęciu 1 Maja (zdjęcie po prawej obok tekstu) - radykalnie zmieniają swój wygląd.

Tekst artykułu: 24 LATA NOWEJ HAJNÓWKI

17 lipca 1944 roku wojska radzieckie wyzwoliły Hajnówkę. Dzięki nagłemu atakowi miasto zostało tylko częściowo zniszczone. Najbardziej ucierpiały zakłady przemysłowe oraz dworzec kolejowy, który został wysadzony w powietrze.

Hajnówka w okresie międzywojennym budowała się całkowicie "na dziko". Brak było jakiegokolwiek planu rozwoju ogólnomiejskiego budownictwa. Powstawały wąskie, kręte uliczki z małymi, brzydkimi parterowymi domami drewnianymi - najtańszym tu wówczas budulcem.

Po wyzwoleniu z roku na rok Hajnówka coraz bardziej nabiera prawdziwie miejskiego wyglądu. Wraz z modernizacją i rozbudową przemysłu drzewnego powstaje nowe miasto.

W ciągu 24 lat władzy ludowej bardzo wiele się tu zmieniło. Powstały nowe osiedla "Millenium", "Hajmachles", rozwinęło się budownictwo przyzakładowe oraz indywidualne. W szybkim tempie rozwija się hajnowska spółdzielnia mieszkaniowa.

Przed 15 laty Hajnówka nie posiadała ani jednego metra jezdni asfaltowej. Straszły "kocie łby" i tumany kurzu ze żwirowo-piaskowych dróg. Dzisiaj szereg ulic miasta zostało przebudowanych i posiada nową asfaltową nawierzchnię, jak ul. Wyzwolenia, Buczka czy Waryńskiego. Wybudowano zupełnie nowe ulice: XX-lecia, Lenina, Proletariacka.

Nie zapomniano również o rozbudowie usług. powstał duży dom towarowy przy ul. Buczka, sklepy, pawilon "Eldomu", pralnia chemiczna itp. Oprócz kluczowego przemysłu drzewnego rozwijane są i rozbudowywane inne zakłady. Przy ul. Warszawskiej wybudowany został nowoczesny zakład mleczarski. Obecnie buduje się ogólnomiejską sieć wodociągową i kanalizacyjną.

Na zdjęciu: Taką Hajnówkę zastała władza ludowa, drewnianą i parterową. Za kilka lat zdjęcie to zrobione na ul. Władysława Jagiełły będzie archiwalnym, bowiem i tu powstaną nowe bloki mieszkalne

[skan czarno-białego zdjęcia prasowego ukazujące ul. Władysława Jagiełły; po prawej stronie widoczny duży parterowy budynek drewniany; w tle widoczny biały budynek murowany]

Podpis pod zdjęciem: HAJNÓWKA rozbudowuje się coraz bardziej. (28.08.1968)

NA ZDJĘCIU: fragment nowych domów mieszkalnych przy ul. 1 Maja. (fot. E. Poniecki)

Source URL:

<https://hajnowka.pl/aktualnosc/70-lat-praw-miejskich-hajnowki-70-ciekawostek/1725-z-cyklad-70-lat-praw-miejskich-70>